Pedido de Providências 018/2021

Exmo. Sr.
Aldo da Silva
Presidente da Câmara Municipal
Vacaria RS.

Senhor Presidente:

O Vereador que este subscreve, vem a presença de Vossa Senhoria, no sentido de

requerer que após tramitação regimental, seja encaminhado ao Prefeito Municipal o seguinte pedido
de providências:

- Reiterando pedidos de providências efetuados em 17/02/2017 e 12/03/2018 para que
sejam feitas as adequações necessárias e se possível pavimentar a rua Leandro Antônio dos
Santos, próximo ao nº 139 no bairro Jardim América, atrás do estádio do Glória, visto que o leito da
rua está indefinido, não possui as delimitações, apresenta postes fora do lugar adequado, não
apresenta caimento ou desnível que promova o escoamento d'água pluvial, assim, sempre que
chove surgem enormes poças.

JUSTIFICATIVA

O reparo se faz necessário, visto que a rua não apresenta boas condições de
trafegabilidade e fica inundada quando da ocorrência de chuvas. O precário estado da via neste
local, dificulta o deslocamento de veículos e de pedestres. O presente pedido se faz necessário
para que este vereador possa exercer seu papel de agente fiscalizador.

Vacaria, 12 de janeiro de 2021.

Fernando Lucena Maciel (PDT)

Es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 (A
ss

in
ad

o
po

r:
Fe

rn
an

do
 L

uc
en

a
M

ac
ie

l -
 9

14
99

37
20

00
)

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.c
am

ar
av

ac
ar

ia
.ig

am
te

c.
co

m
.b

r/c
er

, i
nf

or
m

e
o

có
di

go
: 2

10
11

21
84

15
89

60
90